2024年 3 月

医療関係者各位

「薬価基準収載医薬品コード」変更のお知らせ

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、令和 6 年 3 月 5 日付厚生労働省告示第 60号にて、「使用薬剤の薬価（薬価基準）の一部を改正

する件」が告示され、弊社医薬品の一部は薬価基準収載方式が銘柄別収載から統一名収載、または統一

名収載から銘柄別収載へ変更になります。それに伴い薬価基準収載医薬品コードが変更になりますので、

下記の通りお知らせ申し上げます。なお、新コードは本年 4 月 1 日から適用されます。

今後とも、従来製品共々、尚一層のご愛顧を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

謹白

ヴィアトリス製薬株式会社

記

●製造販売：ヴィアトリス・ヘルスケア合同会社 販売元：ヴィアトリス製薬株式会社

〔銘柄別収載から統一名収載へ変更になった品目〕

販売名
新）薬価基準収載医薬品コード 旧）薬価基準収載医薬品コード

新）個別医薬品コード 旧）個別医薬品コード

エキセメスタン錠

25mg「VTRS」

4291012F1014 4291012F1065

4291012F1065 4291012F1065

カフェイン水和物

「VTRS」原末

2115004X1019 2115004X1175

2115004X1175 2115004X1175

パロキセチン錠

5mg「VTRS」

1179041F3010 1179041F3362

1179041F3362 1179041F3362

リセドロン酸 Na錠

2.5mg「VTRS」

3999019F1018 3999019F1271

3999019F1271 3999019F1271

レボフロキサシン点眼液

0.5%「VTRS」

1319742Q1012 1319742Q1306

1319742Q1306 1319742Q1306

ロスバスタチン錠

2.5mg「VTRS」

2189017F1014 2189017F1294

2189017F1294 2189017F1294

ロスバスタチン錠

5mg「VTRS」

2189017F2010 2189017F2290

2189017F2290 2189017F2290

ロラタジン OD 錠

10mg「VTRS」

4490027F2010 4490027F2274

4490027F2274 4490027F2274

ロラタジン錠

10mg「VTRS」

4490027F1014 4490027F1219

4490027F1219 4490027F1219

〔統一名収載から銘柄別収載へ変更になった品目〕

販売名
新）薬価基準収載医薬品コード 旧）薬価基準収載医薬品コード

新）個別医薬品コード 旧）個別医薬品コード

クエチアピン錠

100mg「VTRS」

1179042F2220 1179042F2018

1179042F2220 1179042F2220

クエチアピン錠

200mg「VTRS」

1179042F3227 1179042F3014

1179042F3227 1179042F3227

グリマッケン注

200mL

2190501A1050 2190501A1018

2190501A1050 2190501A1050

グリマッケン注

300mL

2190501A2073 2190501A2014

2190501A2073 2190501A2073

グリマッケン注

500mL

2190501A3045 2190501A3010

2190501A3045 2190501A3045

生理食塩液「VTRS」

100mL

3311401A3197 3311401A3014

3311401A3197 3311401A3197

セフタジジム静注用

0.5g「VTRS」

6132418F1165 6132418F1017

6132418F1165 6132418F1165

セフタジジム静注用

1g「VTRS」

6132418F2196 6132418F2013

6132418F2196 6132418F2196

セフトリアキソン Na 静注用

1g「VTRS」

6132419F2182 6132419F2018

6132419F2182 6132419F2182

セフトリアキソンナトリウム

点滴静注用バッグ

1g「VTRS」

6132419G1068 6132419G1017

6132419G1068 6132419G1068

ドブタミン点滴静注液

200mg キット「VTRS」

2119404G3072 2119404G3013

2119404G3072 2119404G3072

バンコマイシン塩酸塩散

0.5g「VTRS」

6113001B1151 6113001B1011

6113001B1151 6113001B1151

バンコマイシン塩酸塩

点滴静注用 0.5g「VTRS」

6113400A1227 6113400A1014

6113400A1227 6113400A1227

バンコマイシン塩酸塩

点滴静注用 1g「VTRS」

6113400A2070 6113400A2010

6113400A2070 6113400A2070

フェノバルビタール

「ホエイ」原末

1125003X1164 1125003X1016

1125003X1164 1125003X1164

ブドウ糖注射液

5%「VTRS」

（5% 500mL 1 瓶）

3231401A6185 3231401A6010

3231401A6185 3231401A6185

ベクロメタゾンプロピオン酸

エステル点鼻液

50μg「VTRS」

1329702R5058 1329702R5015

1329702R5058 1329702R5058

〔統一名収載から銘柄別収載へ変更になった品目〕つづき

販売名
新）薬価基準収載医薬品コード 旧）薬価基準収載医薬品コード

新）個別医薬品コード 旧）個別医薬品コード

リセドロン酸 Na錠

17.5mg「VTRS」

3999019F2251 3999019F2014

3999019F2251 3999019F2251

リン酸コデイン散

1%「ホエイ」

2242001B2173 2242001B2017

2242001B2173 2242001B2173

リン酸コデイン錠

5mg「VTRS」

2242001F1063 2242001F1012

2242001F1063 2242001F1063

リン酸ジヒドロコデイン散 1%

「ホエイ」

2242002B2151 2242002B2011

2242002B2151 2242002B2151

ロサルヒド配合錠 LD

「VTRS」

2149110F1368 2149110F1015

2149110F1368 2149110F1368

●製造販売：シオノギファーマ株式会社 販売元：ヴィアトリス製薬株式会社

〔銘柄別収載から統一名収載へ変更になった品目〕

販売名
新）薬価基準収載医薬品コード 旧）薬価基準収載医薬品コード

新）個別医薬品コード 旧）個別医薬品コード

アロプリノール錠

50mg「VTRS」

3943001F2019 3943001F2361

3943001F2361 3943001F2361

●製造販売：シー・エイチ・オー新薬株式会社 販売元：ヴィアトリス製薬株式会社

〔統一名収載から銘柄別収載へ変更になった品目〕

販売名
新）薬価基準収載医薬品コード 旧）薬価基準収載医薬品コード

新）個別医薬品コード 旧）個別医薬品コード

オフロキサシン点眼液

0.3%「CHOS」

1319722Q1171 1319722Q1015

1319722Q1171 1319722Q1171

以上

【製品情報に関するお問合せ先】ヴィアトリス製薬株式会社 メディカルインフォメーション部

フリーダイヤル 0120-419-043  受付時間 9：00-17：30（土日祝・弊社休業日を除く）

【本案内文書の掲載先】Viatris e Channel（https://www.viatris-e-channel.com）

NBZ27O035A

https://www.viatris-e-channel.com/